Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wencestlau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQOgmail.com

INDICAÇÃO Nº $ /2020 ;
CANARA MUNICIPA )

Excelentiíssimo Senhor; ; P Mageneo NE NPIPALDE MAR'ANA

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro MOiOCOIGdo SOb nÚ-—_—_&QL%

DD., Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. EM QÉJ/CSIZOÉO/_&G -
—— AA AG |

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno,
 propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe
 do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR UMA ÁREA DE CONVIVÊNCIA AO LADO DA QUAD
RA ESPORTIVA DO

BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA

Justificativa:

AÀ indicação se faz pertinente uma vez que o bairro
não tem uma praça de

convivência para os seus moradores e acreditamos que
ao lado da quadra, seria ideal

para se tornar um centro de lazer na região. Este espaço
traz qualidade de vida para os

moradores, que utilizam do local como um refúgio da
rotina semanal.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento
por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 28 de maio de 2020.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

* /PA & BA RDIANA